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Kommunstyrelsen  

Avsiktsförklaring och avtal mellan Huddinge kommun och OK 
Södertörn och Snättringe SK om samverkan angående 
25manna i orientering 2026 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Mot bakgrund av det som anges i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 22 april 2025, ställer sig kommunstyrelsen positiv till 
att stödja OK Södertörn och Snättringe SK som arrangör av 25manna i orientering 
2026. 
2. Kommundirektören ges i uppdrag att utreda förutsättningarna och därefter 
teckna en övergripande avsiktsförklaring med OK Södertörn och Snättringe SK 
avseende samverkan kring planering och genomförande av 25manna i orientering 
2026 samt en inriktning att parterna över tid planerar att genomföra evenemanget i 
samverkan.  
3. Kommundirektören ges i uppdrag att med utgångspunkt i avsiktsförklaringen 
enligt punkt 2 ta fram och teckna ett avtal OK Södertörn och Snättringe SK som 
reglerar parternas åtagande avseende 25manna i orientering 2026. 
 

Sammanfattning 
Det årligen återkommande evenemanget 25manna i orientering är idag den näst 
största orienteringsstafetten i världen. Stafetten omfattar 25 sträckor och attraherar 
kring 400 lag. Huvudman för arrangemanget är 25mannaföreningen, som 
överlåter arrangemanget växelvis till orienteringsklubbar i Stockholm län.  
OK Södertörn och Snättringe SK har fått förnyat förtroende att vara arrangör 
2026. Liksom 2016 önskar de genomföra evenemanget i området kring Kungens 
kurva. Vidare önskar föreningarna ta Segeltorps idrottsplats och ishall i anspråk 
för etablering och genomförande av evenemanget. 
För att kunna genomföra evenemanget behövs en rad olika kontakter med och 
insatser av flera förvaltningar inom kommunen samt Huddinge 
Samhällsfastigheter AB. Föreningarna önskar därför att teckna en 
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avsiktsförklaring som ska reglera den övergripande ansvarsfördelningen mellan 
Huddinge kommun och föreningarna vid genomförande av 25manna 2026 samt 
klargöra att parterna även över tid planerar att genomföra evenemanget i 
samverkan. Avsiktsförklaringen är tänkt att utgöra en plattform för ett kommande 
avtal som mer i detalj reglerarar parternas åtagande. 
Förvaltningen anser att 25manna i orientering är ett evenemang som kan skapa 
många mervärden för kommunen. Inte minst gäller det marknadsföringen av den 
utveckling som sker och planeras i Kungens kurva. Förvaltningen ser därför 
positivt på en strukturerad samverkan med arrangörsföreningarna för att 
möjliggöra detta. 
Utkastet till avsiktsförklaring, som har tagits fram av föreningarna, utgör en bra 
grund men behöver utredas närmare för att klara ut vilka förutsättningar som 
kommunen har att åtaga sig olika insatser.   
Kommundirektören föreslås därför få i uppdrag att utreda förutsättningarna och 
därefter teckna en övergripande avsiktsförklaring med OK Södertörn och 
Snättringe SK samt att med den som grund därefter ta fram och teckna ett avtal 
som reglerar parternas åtagande avseende 25manna i orientering 2026. 

Beskrivning av ärendet 
25manna i orientering arrangerades första gången 1974 i terrängen kring Ågesta. 
Tävlingen har sedan starten vuxit och är idag den näst största orienteringsstafetten 
i världen. Stafetten omfattar 25 sträckor och attraherar kring 400 lag. Deltagarna 
är lag från föreningar i hela landet, men också från Finland, Norge och enstaka lag 
från Mellaneuropa. 25manna är unik genom att elit, ungdomar och veteraner 
tävlar i samma lag.  
Kring 10 - 12 000 personer besöker orten där stafetten arrangeras. Stafetten 
genomförs alltid på en lördag i oktober och den följs upp dagen efter med en 
medeldistansorientering med målgång vid samma arena som stafetten. Runt 3 500 
löpare från närmare 300 klubbar deltar i denna tävling.   
Huvudman för arrangemanget är 25mannaföreningen, som överlåter 
arrangemanget växelvis till orienteringsklubbar i Stockholm län. Föreningarna 
OK Södertörn och Snättringe SK samverkar ungefär var fjärde år för att 
genomföra stafetten någonstans i södra Stockholm.  
25mannastafetten anordnades senast i Huddinge 2022, då i Flemingsbergsskogen. 
Arrangemanget tog i anspråk personella resurser från många olika delar av 
kommunkoncernen; kommunstyrelsens förvaltning (kommunikation, näringsliv 
och samhällsbyggnad), kultur- och fritidsförvaltningen, miljö- och 
bygglovsförvaltningen samt Huddinge Samhällsfastigheter AB. Föreningarna 
hade initialt enskilda dialoger med alla nämnda verksamheter. Arbetet präglades 
av att det saknades ett koncernövergripande ägandeskap med ett beskrivet 
uppdrag. Samordningen mellan de olika kommunala aktörerna inom koncernen 
som involverades var begränsad. 
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OK Södertörn och Snättringe SK har fått förnyat förtroende att vara arrangör 2026 
och har därför under våren 2024 kontaktat olika delar av kommunkoncernen. 
Liksom 2016 önskar föreningarna genomföra evenemanget i området kring 
Kungens kurva. Vidare önskar de ta Segeltorps idrottsplats och ishall i anspråk för 
etablering och genomförande av evenemanget. Kultur- och fritidsförvaltningen 
har sedan i juni 2024 samordnat kommunkoncernens kontakter med föreningarna, 
men har på grund av evenemangets omfattning och komplexitet uttryckt en 
önskan om att samordningen fortsättningsvis ska genomförs som ett 
koncernövergripande projekt med kommundirektören som beställare.   
Föreningarna har tagit fram ett första utkast till avsiktsförklaring, se bilaga 1, som 
de föreslår ska reglera den övergripande ansvarsfördelningen mellan Huddinge 
kommun och föreningarna vid genomförande av 25manna 2026 samt klargöra att 
parterna över tid, preliminärt närmast 2030, planerar att genomföra evenemanget i 
samverkan. Avsiktsförklaringen är tänkt att utgöra en plattform för ett kommande 
avtal som mer i detalj reglerarar parternas åtagande. 

Ärendets beredning 
Ärendet har samberetts med kultur- och fritidsförvaltningen och miljö- och 
bygglovsförvaltningen. 

Förvaltningens synpunkter 
Huddinge kommun har i ett nationellt perspektiv inga större evenemangsarenor 
bortsett från dess natur. 25manna i orientering är därför sannolikt ett av det största 
idrottsevenemanget som kan genomföras i kommunen. Förvaltningen anser att 
evenemanget kan skapa många mervärden för kommunen, dess invånare och 
näringsliv. Inte minst gäller det marknadsföringen av den utveckling som sker och 
planeras i Kungens kurva. Förvaltningen ser därför positivt på en strukturerad 
samverkan med OK Södertörn och Snättringe SK för att möjliggöra detta.  
Evenemangets omfattning och komplexitet innebär att det finns ett stort behov av 
att samordna kommunkoncernens insatser och samverkan med 
arrangörsföreningarna. Detta sker lämpligen i form av ett gemensamt projekt för 
att skapa en tydlighet kring mål, organisation, tidplan med mera. 
Utkastet till avsiktsförklaring, som har tagits fram av föreningarna, utgör en bra 
grund men behöver utredas närmare i dialog med föreningarna för att klara ut 
vilka förutsättningar som kommunen har att åtaga sig olika insatser.  

Hållbarhet och barnkonventionen 

Orientering bygger på tillgång till skog och naturområden. Skogen är i grunden 
orienteringens arena och kräver endast begränsad tillgång till särskilt konstruerade 
anläggningar. 
Orientering är både en elitsport, som fostrar internationella toppidrottare och en 
breddsport med en åldersfördelning som i jämförelse med många andra sporter 
aktiverar många medelålders och äldre. På det viset bidrar orienteringen till såväl 
social sammanhållning som folkhälsa. 25manna är unik stafett genom att elit, 
ungdomar och veteraner tävlar i samma lag. Evenemanget uppmuntrar därmed 
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tillhandahållandet av lämpliga möjligheter till rekreations- och fritidsverksamhet 
för barn. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
I utkastet till avsiktsförklaring har föreningarna uttryckt en önskan om stöd från 
Huddinge kommun i finansiella, materiella, personella eller andra medel till ett 
värde av cirka 600 - 700 000 kronor. Stödet skulle till exempel kunna innefatta en 
kombination av arrangemangsbidrag, fri upplåtelse av lokaler och anläggningar, 
personella insatser och tillgång till fordon. Omfattningen och utformning av ett 
stöd till föreningarna behöver analyseras närmare och vägas mot de nyttor som 
evenemanget kan skapa för kommunen.  
Den eventuella reella kostnaden för kommunen tas inom ram alternativt inarbetas 
i förslag till Mål och budget 2026, beroende på storleken, vilket bör klargöras i 
höstens budgetarbete. 
Vad gäller kommunens befogenheter att sponsra stora idrottsevenemang har 
domstolspraxis godtagit det som kompetensenligt. 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Anna Tengelin Skoog 
Biträdande kommundirektör 
 

   

Bilaga 
Bilaga 1. Utkast till avsiktsförklaring mellan Huddinge kommun och 

orienteringsklubbarna Snättringe SK och OK Södertörn avseende 
samverkan kring 25manna 2026  

  
 

Beslutet ska skickas till 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
Miljö- och bygglovsförvaltningen 
Huddinge Samhällsfastigheter AB 
OK Södertörn 
Snättringe SK 


	Avsiktsförklaring och avtal mellan Huddinge kommun och OK Södertörn och Snättringe SK om samverkan angående 25manna i orientering 2026
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Beskrivning av ärendet
	Ärendets beredning
	Förvaltningens synpunkter
	Ekonomiska och juridiska konsekvenser
	Bilaga
	Beslutet ska skickas till


